devedores da p'rev/dê/?c/a", disponibilizada pela Procuradoria da Fazenda Nacional
e utilizada por este C. CPI.

r
\

4. - Na referida lista, fora imputado à Companhia a 10' posição em razão de
suposto débito de natureza tributária no valor de R$ 1 .014.483.221,57 (um bilhão e
quatorze milhões e quatrocentos e oitenta e três mil e duzentos e vinte e um reais e
cinquenta e sete centavos).

5. - Ein outras oportunidades, a Companhia já havia se manifestado quanto ao
montante indicado acima, tendo esclarecido que:

O valor indicado na "/;s/a í/os /.000 //za/ares devedores", utilizada por esta
Comissão, não corresponde ao montante indicado na "Z,fs/a de Z)evedores:

[...]

PGFN reconheceu a susl)ensão de exieibilidade dos débitos parcelados. de
forma que, em consulta realizada na presente data, a Peticionária verificou que g
montante dos débitos de natureza i)revidenciária apontados pela PGFN perfaz
o exato va]or de R$ 440.450.508.]7 (quatrocentos e quarenta milhões,
quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e oito reais e dezassete centavos).

Em outras palavras,
jdo atribuído à ora

. Ademais, imperioso
destacar que na relação indicada acima, há diversos débitos que estão com a
exigibilidade suspensa, conforme restará pormenorizado. Contudo, em razão dos
requisitos formais que estão sendo sanados pela Peticionária, a PGFN não